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Samordna opptak (heretter SO) koordinerer søking og opptak til 
grunnutdanninger, det vil si utdanninger som normalt bygger på videregående 
opplæring, ved 27 universiteter og høgskoler. Enkelte høgskoler har ikke opptak 
gjennom SO, men tar opp til alle sine grunnutdanninger lokalt, mens noen 
høgskoler har opptak til en del av grunnutdanningene sine lokalt, og en del 
gjennom SO. Blant grunnutdanninger som ikke er med i det samordnede 
opptaket kan nevnes Y-vei og TRES som opptak til ingeniørutdanningene og 
utøvende kunstutdanninger. Opptaket gjennom SO omfatter heller ikke opptak til 
master (utdanning som bygger på bestått bachelorutdanning), praktisk-
pedagogisk utdanning, etter- og videreutdanninger og enkeltemner.   
 
Om faktanotatet  
Faktanotatet er basert på registreringer frem til søknadsfristen 15. april 2024 og 
omfatter 99 % av søknadene. Det kan bli noen mindre justeringer senere når den 
siste prosenten er på plass.  
 

Faktanotatet leveres på oppdrag fra Kunnskapsdepartementet, men 
tilgjengeliggjøres for media, intresseorganisasjoner og publikum på Samordna 
opptaks nettsider. Tall- og statistikkmaterialet i notatet er utarbeidet i løpet av 
kort tid i perioden 15.04–23.04. Vi tar derfor forbehold om eventuelle feil og 
endringer.   
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1 Innledning  
I denne rapporten presenterer vi hovedtrekk ved søkertall 2024. Søkertall 
sammenlignes enten med fjorårets, eller, der det er interessant å se på tendenser 
over lengre tid, de siste 10 årene.   
 
Samordna opptak har laget et dynamisk dashboard på våre nettsider som viser 
søkertall for alle utdanningsområder og -typer. Her kan man se søkere førstevalg 
og planlagte studieplasser de siste 10 årene, og fordelt på kjønn. Det gir også en 
oversikt over hvordan fordelingen er mellom søkere førstevalg mot planlagte 
studieplasser i 2024. En del av informasjonen om søkertall per utdanningsområde 
og utdanningstype som tidligere har vært beskrevet i faktanotatet er erstattet 
med dette dashboardet. 

Se også https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/ 
 

1.1 Hvordan tallene skal forstås  

Alle søknadene til Samordna opptak blir registrert i SO sine systemer, og det er 
også SO som gjennomfører selve opptaket. Det gir oss tilgang til data som igjen er 
grunnlaget for vår søkerstatistikk.   
 

Siden dette er søkertall, er det viktig å vite at søkerne kan endre på rekkefølgen til 
studieønskene sine og fjerne studieønsker frem til 1. juli. Det vil også forekomme 
endringer i antall studieplasser. Tallene viser derfor hovedsakelig interessen for 
de ulike studiene ved søknadsfristen, og ikke hvilke studieplasser som kommer til 
å bli fylt. Det er først etter at søknadene er behandlet og opptaket er gjennomført, 
at man vet hvor mange av søkerne som er kvalifisert for de studiene de har søkt 
opptak til, og hvordan søkerne er fordelt på de tilgjengelige studieplassene.  
 

For å tolke data i tabellene og figurene i rapporten, er det viktig å vite at:  
 

• Planlagte studieplasser er antall planlagte studieplasser ved lærestedene 
med opptak gjennom SO.   

• Søkere er antall personer som har søkt minst ett studiealternativ gjennom 
SO i det aktuelle opptaket. "Totalt" i tabellene viser totalt antall unike søkere. 
Det betyr at summen av alle søkere per utdanningsområde er større enn 

https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/
https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/
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totalt antall personer, da en og samme søker kan ha valgt flere 
studiealternativer tilhørende ulike utdanningsområder.   

• Søkere førstevalg/førstevalgssøkere er antall søknader på førsteprioritet 
blant opptil ti (10) studiealternativer på søknaden. Søkere førstevalg er 
dermed søkere med et gitt studium som sitt førstevalg.  

• Lærested er navnet på lærestedet som er med i SO, som regel lærestedets 
akronym. For fullstendig oversikt over navnene se: 
https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-
laerestedene/index.html.   

• Studiested - geografisk sted eller nettstudium. Vi gjør oppmerksom på at 
geografisk data fra tidligere år bruker ny fylkesstruktur. 

• Studiekode - unik studiekode for hvert studium.   
• Studienavn - det nyeste studienavnet. Vi gjør oppmerksom på at 

læresteder kan endre studienavn på sine studier fra år til år.  
 

1.2 Oppsummering av hovedfunn  

142 416 søkere har i år søkt opptak til universiteter og høgskoler gjennom SO, dette 
er en økning på 4,7 % fra 2023. I år er det lyst 1 364 studier med 64 086 
studieplasser. Dette er det høyeste antall utlyste studieplasser i SOs historie, og en 
økning på 2,4 % fra 2023.  
 

«Helsefag» er det klart største utdanningsområdet innen Samordna opptak med 
12 124 planlagte studieplasser, og totalt 38,7 % av alle søkere har i år et 
helsefagstudium blant sine søknadsalternativer.  Utdanningsområdet har i år hatt 
en økning i antall førstevalgssøkere på 5,9 %, dette tilsvarer 1 797 flere 
førstevalgssøkere. «Økonomisk-administrative» fag har den største økningen i 
antall planlagte studieplasser med 875 flere studieplasser.  «Økonomisk-
administrative» fag har også hatt stor øking i antall førstevalgssøkere med 2 375 
flere førstevalgssøkere enn i 2023.  «Historie» har den største prosentvise økningen 
i antall førstevalgssøkere på 13 %, selv om antall planlagte studieplasser har gått 
ned.  
 
Lærerutdanningene har hatt en nedgang i antall førstevalgssøkere på 4,2 % fra 8 
600 førstevalgssøkere i 2023 til 8 235 førstevalgssøkere i 2024.  
 
Det er en økning i antall nett- og samlingsbaserte studier fra 152 studier i 2023 til 
190 studier i 2024. 15% (9 579) av de planlagte studieplassene i 2024 er til nett- og 
samlingsbaserte studier. Det er i år utlyst 80 deltidsstudier med til sammen 4 293 
studieplasser. Det utgjør 6,7 % av studieplassene totalt. 

https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-laerestedene/index.html
https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-laerestedene/index.html
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Gjennomsnittsalderen for alle søkere er 25,3 år i årets opptak. Det er flest søkere i 
de yngste aldersgruppene. Søkere i alderen mellom 16 og 21 år utgjør 44 % av den 
totale søkermassen. En gjennomsnittlig søker som har et nett- eller 
samlingsbasert studium som sitt førstevalg er 32,5 år. For søkere som har et 
deltidsstudium som sitt førstevalg er gjennomsnittsalderen 33,2 år. 

I 2024 har 85 536 kvinnelige og 56 880 mannlige søkere søkt opptak til 
grunnstudier ved universiteter og høgskoler gjennom Samordna opptak. Dette 
utgjør en kvinneandel på 60,1 %. På samme tid i fjor var det registrert 81 889 
kvinnelige og 54 091 mannlige søkere, noe som utgjorde en kvinneandel på 60,2 %  
 
I år utgjør søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn 3,2 % av den totale 
søkermassen (opp fra 3,1 % i fjor).  Det er i 2024 registrert 4 539 søkere med 
utdanningsbakgrunn fra totalt 144 land. 
 

1.3 Nye opptaksregler  

Opptaksutvalget ble oppnevnt i 2021 for å gjøre en helhetlig gjennomgang av 
regelverket for opptak til universitet og høgskoler. Utvalget ga sin utredning, NOU 
2022: 17 Veier inn – ny modell for opptak til universiteter og høyskoler, til 
Kunnskapsdepartementet 1. desember 2022. Utvalget foreslo en ny modell for 
opptak til høyere utdanning, basert på prinsipper om at regelverket skal være 
mest mulig rettferdig, effektivt og enkelt å forstå.  5. april i år la Regjeringen fram 
sine forslag til endringer i opptaksreglene Meld. St. 20 (2023–2024) Opptak til 
høgare utdanning, basert på NOU 2022: 17. Forslagene skal behandles i Stortinget i 
juni. De fleste endringene som foreslås vil tidligst kunne innføres i 2027, men 
Regjeringen åpner for at noen endringer kan tre i kraft tidligere.  Regjeringen sine 
forslag til endringer i opptaksreglene har fått mye oppmerksomhet i media rett 
før søknadsfristen. I noen tilfeller har det ikke vært like tydelig framstilt at det er 
foreløpig forslag til endringer, og ikke vedtatte endringer. Det kan derfor være at 
søkertallene til noen av utdanningsområdene og -typene er påvirket av at søkere 
kan tro at opptakskravene allerede er endret fra og med årets opptak.  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2022-17/id2948927/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2022-17/id2948927/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-20-20232024/id3032432/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-20-20232024/id3032432/
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2 Nøkkeltall for søking 

 
Figuren under viser en oversikt over planlagte studieplasser og antall søkere 
gjennom Samordna opptak de siste ti årene. 
 
Figur 1: Antall søkere og planlagte studieplasser gjennom Samordna opptak de 
siste 10 årene 

 

 
Nøkkeltall søkingen 2024  
  

• 142 416 søkere mot 135 980 i fjor.   
• 6 436 flere søkere i år enn i fjor. Dette tilsvarer en økning på 4,7 %. 
• 27 læresteder.  
• 1 364 studier, mot 1 332 i 2023. 
• 64 086 studieplasser mot 62 590 i fjor, det vil si 1 496 flere studieplasser.   
• 2,2 søkere per studieplass, som er det samme som i fjor.  
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3 Søking per utdanningsområder og -typer  
I dette kapitlet presenteres søkertall 
fordelt både på utdanningsområder og -
typer. Det er også en oversikt over hvilke 
studier som har flest førstevalgssøkere og 
flest førstevalgssøkere pr. studieplass.  

Vi har valgt å fortsatt beskrive søking til 
sykepleie- og lærerutdanningene i dette 
notatet, siden det er stor interesse for 
disse utdanningstypene. For øvrige 
utdanningstyper henviser vi det 
dynamiske dashboardet.  
 
Lærestedene som er med i det 
samordnede opptaket, har kategorisert 
studiene i 16 utdanningsområder. En liste 
over de ulike utdanningsområdene er 
presentert i tabell 1. Det kan forekomme 
endringer i kategoriseringen av studiene 
fra ett år til et annet, og dette kan påvirke 
statistikkene fra år til år.  
 

 

  

Studier er kategorisert på følgende måte: 
   

• Utdanningsområder: 
overordnede kategorier for ulike 
områder for utdanning. For 
eksempel "estetikk", "realfag", 
"samfunn".  For komplett oversikt 
se Tabell 1.  

• Utdanningstyper: underkategori 
til de enkelte 
utdanningsområdene. For 
eksempel er 
"grunnskolelærerutdanning 1.-7. 
trinn" utdanningstypen under 
utdanningsområdet "lærer", og 
"sykepleie" er utdanningstypen 
under utdanningsområdet 
"helsefag".  

• Studienavn: Navn på de ulike 
studiene. For eksempel "psykologi" 
under utdanningsområdet 
"samfunn" eller "politiutdanning" 
under utdanningsområdet "jus".  

 
 

https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/


Søking til høyere utdanning ved universiteter og høgskoler | 9 

 

Tabell 1: Oversikt over utdanningsområder og utdanningstyper 

Utdannings-område 
kortnavn   

Utdanningsområde   Typer studier som inngår i utdanningsområdet   

INFOTEKN   Informasjonsteknologi   Informasjonsteknologi og informatikk   
LANDBRUK   Land- og havbruk   Landbruk, husdyrfag, fiskeri, akvakultur, jordbruk, 

skogbruk   
IDRETT   Idrettsfag   Idrettsfag, kroppsøving, friluftsliv   
HISTORIE   Historiefag   Historie, religion, idéfag, filosofi, arkeologi   
SPRÅK   Språkfag   Språk, litteratur   
ESTETISK   Estetiske fag   Estetiske fag, kunst, design og musikk.  
HELSEFAG   Helsefag   Medisin, odontologi, sykepleie, sosionom, barnevern, 

vernepleier, farmasi, bioingeniør, ortopediingeniør, 
radiografi, tannpleie    

PEDFAG   Pedagogiske fag   Pedagogiske fag  
REISELIV   Reiseliv   Reiselivsfag og hotellfag  
LÆRER   Lærerutdanninger  Barnehagelærer, grunnskolelærer, faglærer, 

yrkesfaglærer, lektor, trafikklærer   
SAMFUNN   Samfunnsfag  Samfunnsfag, psykologi   
REALFAG   Realfag  Matematikk, kjemi, biologi, fysikk   
MEDIEFAG   Mediefag   Journalist, bokbransjefag, bibliotekar, film og TV   
TEKNO   Teknologiske fag   Ingeniør, sivilingeniør, arkitekt, maritime fag/nautikk   
ØKADM   Økonomisk-

administrative fag   
Økonomi, administrasjon, ledelse   

JUS   Jussfag   Juridiske fag, rettsvitenskap, politiutdanning, toll  
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3.1 Søking til utdanningsområder 

Tabell 2 viser planlagte studieplasser og antall førstevalgssøkere fordelt på 
utdanningsområder, samt endring fra i fjor. Tabellen er sortert fra 
utdanningsområdet med flest til færrest førstevalgssøkere i 2024. 
 
Tabell 2: Søking til utdanningsområder de siste to årene  
  Planlagte studieplasser Søknader førstevalg 

Utdanningsområde 2023 2024 Endring  2023 2024 Endring  

HELSEFAG 11 779 12 124 2,9 % 30 380 32 177 5,9 % 

ØKADM 9 048 9 923 9,7 % 23 296 25 671 10,2 % 

SAMFUNN 6 355 6 279 -1,2 % 15 714 17 140 9,1 % 

TEKNO 6 492 6 846 5,5 % 14 999 15 484 3,2 % 

JUS 1 994 2 011 0,9 % 10 104 9 982 -1,2 % 

LÆRER 8 044 7 844 -2,5 % 8 600 8 235 -4,2 % 

INFOTEKN 2 714 2 961 9,1 % 7 232 7 199 -0,5 % 

SPRÅK 3 051 3 073 0,7 % 4 453 4 585 3,0 % 

MEDIEFAG 1 614 1 662 3,0 % 4 264 4 345 1,9 % 

HISTORIE 3 482 3 211 -7,8 % 3 638 4 112 13,0 % 

REALFAG 2 515 2 551 1,4 % 3 565 3 881 8,9 % 

ESTETISK 1 616 1 628 0,7 % 2 987 2 938 -1,6 % 

IDRETT 1 593 1 670 4,8 % 2 915 2 920 0,2 % 

PEDFAG 1 393 1 443 3,6 % 2 361 2 366 0,2 % 

LAND- OG HAVBRUK 599 594 -0,8 % 1 047 1 048 0,1 % 

REISELIV 301 266 -11,6 % 425 333 -21,7 % 

Totalt alle 
utdanningsområder 

62 590 64 086 2,4 % 135 980 142 416 4,7 % 

 
Det er i 2024 planlagt 1 496 flere studieplasser enn i 2023. Det er stort spenn i hvor 
store utdanningsområdene er. «Helsefag» er det største utdanningsområdet målt 
i både planlagte studieplasser (12 124) og førstevalgssøkere (32 177). Det minste 
utdanningsområdet er «reiseliv», med 266 planlagte studieplasser og 333 
førstevalgssøkere. Det bør tas hensyn til at de store variasjonene i antall søkere og 
planlagte studieplasser til de ulike utdanningsområdene når en sammenligner 
søkertallene fra år til år. 
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Størst økning i planlagte studieplasser er det innen utdanningsområdene 
«økonomisk-administrative fag» og «informasjonsteknologi». Her er det planlagt 
1 092 flere studieplasser og de utgjør 73 % av den totale økningen innen planlagte 
studieplasser. 
 
«Økonomisk-administrative fag» har også den største prosentvise økningen i 
antall førstevalgssøkere, fra 23 296 førstevalgssøkere i 2023 til 25 671 
førstevalgssøkere i 2024, noe som tilsvarer en økning på 10,2 %. Økningen i 
førstevalgssøkere er blant annet knyttet til det nye studiet «Business, economics 
and data science – siviløkonom» ved NHH, som har 1 101 førstevalgssøkere. Med 50 
planlagte studieplasser, er dette det studiet som har flest førstevalgssøkere per 
studieplass i 2024 (22 førstevalgssøkere per studieplass). 
 
Utdanningsområdet historiefag har den største prosentvise økningen i antall 
førstevalgsøkere. Søkingen til dette utdanningsområdet har økt med 13 % (474 
førstevalgssøkere), selv om det har vært en nedgang i antall planlagte 
studieplasser på 7,8 %.  
 
«Lærerutdanninger» har hatt størst prosentvis nedgang i antall førstevalgssøkere 
fra 8 600 førstevalgssøkere i 2023 til 8 235 førstevalgssøkere i 2024. Dette tilsvarer 
en nedgang på 4,2 %. I 2023 var det utdanningsområdet for studier innen reiseliv 
som hadde den største prosentvise økningen, i år har «reiseliv» hatt størst 
prosentvis nedgang med en nedgang på 21,65 %. Det er 92 færre søkere til 
utdanningsområdet «reiseliv», fra 425 førstevalgsøkere i 2023 til 333 
førstevalgssøkere i 2024. Det er også det utdanningsområdet med den største 
prosentvise nedgangen i antall planlagte studieplasser, fra 301 planlagte 
studieplasser i 2023 til 266 i 2024, dette tilsvarer en nedgang på 11,63 %.  

3.1.1 Søking til utdanningstyper 
Innenfor hvert av utdanningsområdene finnes det flere utdanningstyper. Hver 
søker kan søke på opptil 10 ulike studier i prioritert rekkefølge. Hvilket studium en 
søker har som førstevalg viser interessen for utdanningsområdet og 
utdanningstypen. Tabellen under viser antall søkere, antall førstevalgssøkere og 
antall planlagte studieplasser fordelt på de ulike utdanningsområdene, og kan gi 
en indikasjon på hvor stor konkurransen er om studieplassene på de ulike 
utdanningstypene. Tabellen er sortert alfabetisk. 
 

  



Søking til høyere utdanning ved universiteter og høgskoler | 12 

 

Tabell 3: Søking til utdanningstypene i 2024 

Utdanningsområde og -type Planlagte studieplasser Søkere Søkere førstevalg 

ESTETISK 1 628 9 055 2 938 

HELSEFAG - ANNET 333 6 490 1 987 

HELSEFAG - AUDIO 40 646 98 

HELSEFAG - BARNEVER 855 10 379 1 782 

HELSEFAG - BIOING 410 4 785 1 005 

HELSEFAG - ERGO 330 4 027 513 

HELSEFAG - ERNÆRING 237 3 942 789 

HELSEFAG - FARMASI 102 1 184 230 

HELSEFAG - FYSIO 460 8 349 2 365 

HELSEFAG - MEDISIN 821 5 633 3 706 

HELSEFAG - ODONT 255 4 399 1 003 

HELSEFAG - ORTOPEDI 16 186 36 

HELSEFAG - RADIO 240 5 070 861 

HELSEFAG - RESEPTAR 170 1 401 282 

HELSEFAG - SOSIONOM 1 069 11 179 3 506 

HELSEFAG - SYKEPL 5 419 20 330 9 943 

HELSEFAG - VERNEPL 1 160 9 080 3 318 

HELSEFAG - VETERIN 207 2 018 753 

HISTORIE 3 211 16 638 4 112 

IDRETT 1 670 11 761 2 920 

INFOTEKN 2 961 19 086 7 199 

JUS 2 011 19 513 9 982 

LANDOGHAVBRUK 594 3 618 1 048 

LÆRER - ANNET 140 731 455 

LÆRER - BHGLÆRER 2 695 6 681 2 557 

LÆRER - GLU1-7 1 628 6 045 1 676 

LÆRER - GLU5-10 1 560 4 837 1 099 

LÆRER - LEKTOR 8-13 1 189 6 374 1 514 

LÆRER - LUPE1-13 317 1 709 395 

LÆRER - YFAGLÆRER 315 970 539 
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MEDIEFAG 1 662 14 615 4 345 

PEDFAG 1 443 11 634 2 366 

REALFAG 2 551 13 077 3 881 

REISELIV 266 2 085 333 

SAMFUNN 6 279 46 194 17 140 

SPRÅK 3 073 14 099 4 585 

TEKNO - ANNET 453 6 173 1 399 

TEKNO - ARKITEKT 144 3 055 1 231 

TEKNO - INGENIØR 3 573 13 988 5 923 

TEKNO - MARITIM 245 2 872 983 

TEKNO – SIVING 2 431 11 828 5 948 

ØKADM 9 923 52 448 25 671 

Totalt 64 086 142 416 142 416 

 

3.2 Helsefagutdanninger  

Utdanningsområdet "helsefag" er, som tidligere år, det utdanningsområdet med 
flest søkere (55 042) og flest førstevalgssøkere (32 177). Utdanningsområdet 
inkluderer ikke studier innenfor psykologi, da disse ligger under 
utdanningsområdet «samfunn».   
 
Totalt 38,7 % av alle søkere har i år et helsefagstudium blant sine 
søknadsalternativer. Dette er en økning fra 2023 da 38,2 % hadde et 
helsefagstudium blant sine søknadsalternativer. 22,6 % av alle søkere har et 
helsefagstudium som sitt førstevalg, mot 22,3 % i 2023.   
Utdanningsområdet er også det området med flest planlagte studieplasser.    
Det er i år registrert 32 177 førstevalgssøkere til totalt 12 124 studieplasser innenfor 
helsefagstudiene.   
 

Tabellen under viser antall planlagte studieplasser, antall førstevalgssøkere, 
prosentvis endring i antall planlagte studieplasser og prosentvis endring i antall 
førstevalgssøkere for de ulike utdanningstypene innen "helsefag". 
Utdanningstypene er her rangert fra utdanningstypen med flest til færrest 
førstevalgssøkere.  
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Tabell 4: Søking til helsefag 2023-2024  

  Planlagte studieplasser Søknader førstevalg 

Utdanningsområde- og type 2023 2024 Endring  2023 2024 Endring  
HELSEFAG - SYKEPL 

5 352  5 419  1,3 % 9 012 9 943 10,3 % 

HELSEFAG - MEDISIN 
761  821  7,9 % 3 493 3 706 6,1 % 

HELSEFAG - SOSIONOM 
1 074  1 069  -0,5 % 3 397 3 506 3,2 % 

HELSEFAG - VERNEPL 
1 087  1 160  6,7 % 3 269 3 318 1,5 % 

HELSEFAG - FYSIO 
420  460  9,5 % 2 055 2 365 15,1 % 

HELSEFAG - ANNET 
322  333  3,4 % 1 872 1 987 6,1 % 

HELSEFAG - BARNEVER 
846  855  1,1 % 1 706 1 782 4,5 % 

HELSEFAG - BIOING 
393  410  4,3 % 913 1 005 10,1 % 

HELSEFAG - ODONT 
248  255  2,8 % 1 025 1 003 -2,1 % 

HELSEFAG - RADIO 
230  240  4,3 % 843 861 2,1 % 

HELSEFAG - ERNÆRING 
189  237  25,4 % 752 789 4,9 % 

HELSEFAG - VETERIN 
207  207  0,0 % 807 753 -6,7 % 

HELSEFAG - ERGO 
322  330  2,5 % 523 513 -1,9 % 

HELSEFAG - RESEPTAR 
180  170  -5,6 % 345 282 -18,3 % 

HELSEFAG - FARMASI 
92  102  10,9 % 254 230 -9,4 % 

HELSEFAG - AUDIO 
40  40  0,0 % 65 98 50,8 % 

HELSEFAG - ORTOPEDI 
16  16  0,0 % 49 36 -26,5 % 

Totalt 
11 779  12 124  2,9 % 30 380 32 177 5,9 % 
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Det er i 2024 en økning i førstevalgssøkere til helsefagene på 5,9 %. Det tilsvarer      
1 797 søkere. I fjor var en nedgang i antall førstevalgssøkere på 7,5 %.  
De fleste av helsefagutdanningene har en økning i antall førstevalgssøkere.  
Størst økning har audiografutdanningen, med en økning i førstevalgssøkere på 
50,77 %. Bioingeniør, fysioterapi, og sykepleier har alle hatt en økning i 
førstevalgssøkere på over 10 %.   
Størst prosentvis nedgang i antall førstevalgssøkere har ortopediutdanningen 
med en nedgang på 26,5 %, fra 49 til 36 førstevalgssøkere til 16 studieplasser. 
Reseptarutdanningen har hatt en nedgang på 18,26 % i førstevalgssøkere, fra 345 
førstevalgssøkere i 2023 til 282 førstevalgssøkere i 2024.  
 
Det er stor forskjell på de ulike utdanningstypene innenfor utdanningsområdet 
med tanke på antall studier, studieplasser og søkere. Dette må tas høyde for når 
man sammenligner prosentvise endringer. 

3.2.1 Søking til sykepleiestudier  
Vi ser her på søking til utdanningstypen "sykepleie" som omfatter bachelorstudier i 
sykepleie. Utdanningstypen er den største utdanningstypen innen 
utdanningsområdet "helsefag", både når det gjelder studieplasser og søkere. 
 

•  I år har 30,9 % av alle førstevalgssøkere til «helsefag» et 
sykepleiestudium som sitt førstevalg. I fjor hadde 29,7 % det samme.   
• Det er registrert 9 943 førstevalgssøkere (opp fra 9 012 i fjor) til 5 419 
studieplasser (opp fra 5 352 i fjor) til sykepleiestudiene. Det utgjør 7 % av 
alle søkere gjennom SO (opp fra 6,6 % i fjor).   
• I år ser vi en økning i førstevalgssøkere på 10,33 % (det er 931 flere 
førstevalgssøkere).  
 

 

Figuren under viser utviklingen i antall førstevalgssøkere og planlagte 
studieplasser for sykepleiestudiene de siste ti årene.  
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Figur 2: Antall studieplasser og førstevalgssøkere til sykepleie de siste 10 årene  

 
 

3.3 Søking til lærerutdanninger  

I år har 5,8 % av alle søkere gjennom Samordna opptak valgt et lærerstudium 
som sitt førstevalg.  
 
Figuren under viser andel førstevalgssøkere som har valgt et lærerstudium av alle 
søkere de siste 10 årene.   
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Figur 3: Andel søkere som har valgt et lærerstudium som sitt førstevalg de 10 
siste årene  

 

 
Lærerutdanningene omfatter følgende utdanningstyper:  

• Grunnskolelærerutdanning for tinn 1-7 (GLU1-7)  
• Grunnskolelærerutdanning for trinn 5-10 (GLU5-10)  
• Lektorutdanning for trinn 8-13 (LEKTOR 8-13)  
• Barnehagelærerutdanning (BHGLÆRER)  
• Yrkesfaglærer (YFAGLÆRER)   
• Lærer i praktiske og estetiske fag for trinn 1–13 (LUPE 1-13)  
• Lærer – annet (Normalt omfatter dette trafikklærerutdanningen ved 

Nord universitet og OsloMet og lærerutdanning for tospråkelige ved 
Universitetet i Agder, dersom utdanningene er lyst ut det aktuelle 
året. I 2024 er det kun trafikklærerutdanningen ved Nord Universitet 
som fortsatt er lyst ut).  

 
Utdanningsområdet lærer fikk i 2021 en ny utdanningstype, «Lærerutdanning i 
praktiske og estetiske fag for trinn 1–13» (LUPE1-13), som erstattet treårig 
faglærerutdanning i praktiske og estetiske fag helt i 2023.  
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Vi gjør oppmerksom på at opptak til praktisk-pedagogisk utdanning (PPU) skjer 
lokalt ved lærestedene, og ikke gjennom Samordna opptak.  
 
Figuren under viser utviklingen i antall førstevalgssøkere og planlagte  
studieplasser til lærerutdanningene de siste ti årene. Figuren viser en gradvis 
økning i antall søkere til lærerutdanningene fra 2014 til 2019, etterfulgt av en 
nedgang i antall førstevalgssøkere de fem siste årene. Det er i år en nedgang i 
antall førstevalgssøkere på 4,2 %. Antall planlagte studieplasser har gått ned fra 
8044 til 7844.  
   
Figur 4: Førstevalgssøkere og planlagte studieplasser til lærerutdanninger de 
siste 10 årene  

 
Tabellen under viser antall planlagte studieplasser, totalt antall søkere og 
førstevalgssøkere for hver utdanningstype innen lærerutdanningene i år, 
sammenlignet med i fjor.  
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Tabell 5: Søking til lærerutdanninger 2023-2024 fordelt på de ulike 
utdanningstypene  

  Planlagte studieplasser Søkere Søkere førstevalg 

Utdanningsområde- 
og type 2023 2024 Endring 2023 2024 Endring   2023 2024 Endring 
LÆRER - ANNET 

160  140  -12,5 % 833 731 -12,2 % 525 455 -13,3 % 

LÆRER - BHGLÆRER 
2 773  2 695  -2,8 % 6 709 6 681 -0,4 % 2 557 2 557 0,0 % 

LÆRER - GLU1-7 
1 646  1 628  -1,1 % 6 467 6 045 -6,5 % 1 878 1 676 -10,8 % 

LÆRER - GLU5-10 
1 614  1 560  -3,3 % 5 253 4 837 -7,9 % 1 245 1 099 -11,7 % 

LÆRER - LEKTOR 8-13 
1 219  1 189  -2,5 % 6 251 6 374 2,0 % 1 538 1 514 -1,6 % 

LÆRER - LUPE1-13 
347  317  -8,6 % 1 778 1 709 -3,9 % 375 395 5,3 % 

LÆRER - YFAGLÆRER 
285  315  10,5 % 984 970 -1,4 % 482 539 11,8 % 

Totalt 8 044  7 844  -2,5 % 20 560 20 054 -3,0 % 8 600 8 235 -4,2 % 

 
For mer informasjon om søking til de ulike lærerutdanningene de siste 10 årene 
viser vi til det dynamiske dashboardet for utdanningsområder og 
utdanningstyper. Her er det mulighet for å finne oversikt over søkere førstevalg 
mot planlagte studieplasser siste 10 år, søkere førstevalg fordelt på kjønn og 
søkere førstevalg fordelt på utdanningstype mot planlagte studieplasser i 2024.  
 
Vi omtaler endringer fra 2023 til 2024 innen hver utdanningstype innenfor 
lærerutdanningene senere i dette kapittelet.  
 

Fra og med opptaket 2022 ble det innført et nytt alternativ i det spesielle 
opptakskravet til grunnskolelærer og 5-årig lektorutdanning. Det nye alternativet 
er:  

• gjennomsnittskarakter 3 eller bedre i norsk (393 timer) og  
• gjennomsnittskarakter 3 eller bedre i matematikk (224 timer) og  
• minst 40 skolepoeng  

For søkere som ikke dekker kravet om minst 40 skolepoeng, gjelder fortsatt 
følgende krav:  

• gjennomsnittskarakter 3 eller bedre i norsk (393 timer) og  

https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/
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• gjennomsnittskarakter 4 eller bedre i matematikk (224 timer) og   
• minst 35 skolepoeng  

3.3.1 Søking til grunnskolelærerutdanningene  
Fra og med 2010 har søkere til grunnskoleutdanningene hatt anledning til å velge 
mellom "grunnskolelærerutdanning for trinn 1-7" (GLU1-7) og 
"grunnskolelærerutdanning for trinn 5-10" (GLU5-10).   
Vi ser her på søking til grunnskolelærerutdanningene GLU1-7 og GLU5-10 samlet 
og separat.  

• Det er i år samlet sett registrert 2 775 førstevalgssøkere til 3 188 
planlagte studieplasser innenfor grunnskolelærerutdanningene (GRL1-7 
og GRL5-10).  
• Det er i år en nedgang i antall førstevalgssøkere på 11,1 % og en 
nedgang i antall planlagte studieplasser på 2,2 % til 
grunnskolelærerutdanningene.   
• Det er i år 0,9 førstevalgssøkere per studieplass til 
grunnskolelærerutdanningene. 

 
Figuren under viser utviklingen i antall førstevalgssøkere til de to 
grunnskolelærerutdanningene de siste ti årene. 
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Figur 5: Førstevalgssøkere til grunnskolelærerutdanningene de siste 10 
årene 

 

 
3.2.1.1 Søking til grunnskolelærer 1.-7. klasse  
Utdanningstypen grunnskolelærer 1.-7. klasse (GLU1-7) har en nedgang i antall 
førstevalgssøkere.  
 

• Det er i år registrert 1 676 førstevalgssøkere (ned fra 1 878 i fjor) til 
1 628 studieplasser (opp fra 1 646 i fjor). 
• Det er en nedgang i antall førstevalgssøkere til 
grunnskolelærerutdanningen 1-7. trinn på 10,8 % fra i fjor. Dette tilsvarer 
202 færre førstevalgssøkere. 
• Det er 1,0 førstevalgssøkere per studieplass.   
 

3.2.1.2 Søking til grunnskolelærer 5.-10. klasse  
Utdanningstypen for grunnskolelærer 5.-10. klasse (GLU5-10) har i år fortsatt en 
nedgang i antall førstevalgssøkere.   

• Det er i år registrert 1099 førstevalgssøkere (ned fra 1245 i fjor) til 1560 
studieplasser (ned fra 1614 i fjor).   
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• Vi ser i år en nedgang i antall førstevalgssøkere til 
grunnskolelærerutdanningen 5-10. trinn på 11,7 %. Dette tilsvarer 146 
færre førstevalgssøkere.  
• Det er i år 0,7 førstevalgssøkere per studieplass.   

 

3.3.2  Søking til lektorutdanningene  
• Det er i år registrert 1 514 førstevalgssøkere (ned fra 1 538 i fjor) til 1 189 
studieplasser (ned fra 1 219 i fjor).  
• Det er en nedgang i førstevalgssøkere på 1,6 %. Det tilsvarer 24 færre 
førstevalgssøkere.   
• Det er i år planlagt 2,5 % færre studieplasser. Det tilsvarer 30 færre 
studieplasser.  
• Det er i år 1,3 førstevalgssøkere per studieplass. 
  

3.3.3 Søking til barnehagelærerutdanningene  
• Det er registrert 2 557 førstevalgssøkere (det er akkurat samme 
søkertall som i fjor) til 2 695 studieplasser (ned fra 2 773 i fjor).  
• Det er i år ingen endring i antall førstevalgssøkere.  
• Det er i år planlagt 2,8 % færre studieplasser. Det tilsvarer 78 færre 
studieplasser 
• Det er i år 0,9 førstevalgssøkere per studieplass.   
 

3.3.4  Søking til yrkesfaglærerutdanningene   
Yrkesfaglærerutdanning faller inn under utdanningstypen «yfaglærer». 
Utdanningen gir kompetanse for å undervise i relevante fag på ungdomstrinnet 
og i videregående skole.   

• Det er registrert 539 førstevalgssøkere (opp fra 482 i fjor) til 315 
studieplasser (opp fra 285).  
• Det er en øking i førstevalgssøkere på 11,8 %. Det tilsvarer 57 flere 
førstevalgssøkere.   
• Det er i år 1,7 førstevalgssøkere per studieplass. 

3.3.5 Søking femårige lærerutdanninger i praktiske og estetiske fag  
Utdanningstypen "faglærerutdanning" var en treårig lærerutdanning som 
kvalifiserer for undervisning på trinn 1-13. Utdanningen er avviklet og erstattet av 
en femårig utdanning. I 2023 gikk alle som tilbyr lærerutdanning i praktiske og 
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estetiske fag over til den femårige utdanningen. Siste opptak til den treårige 
faglærerutdanningen var i 2022.  
Den femårige utdanningen lærerutdanning i praktiske og estetiske fag for trinn 1–
13 (Lærer 1–13, utdanningstype LUPE1-13) gir undervisningskompetanse i inntil tre 
fag på trinnene 1-13.    
Selv om LUPE1-13 er ny utdanningstype fra 2021, og utdanningen er gått fra en 
treårig utdanning til en femårig utdanning, velger vi å se på 
faglærerutdanningene samlet.   

• Det er registrert 395 førstevalgssøkere til 317 studieplasser 
• Det er en øking i førstevalgssøkere på 5,3 %. Det tilsvarer 20 flere 
førstevalgssøkere 
• Det er 1,2 førstevalgssøkere per studieplass.  

 

3.4 «Populære» studievalg  

Samordna opptak blir ofte spurt om hvilke studier som er mest populære. 
Samordna opptak opererer ikke med begrepet "populære studier", men vi kan vise 
tall på studier med flest førstevalgssøkere per studieplass og flest 
førstevalgssøkere per studium. En fullstendig oversikt over alle studier og antall 
søkere førstevalg, inkludert førstevalgssøkere per studieplass, er også publisert på 
våre nettsider. Vi minner om at søkerne kan endre på prioriteringen frem til 1. juli.  

3.4.1 Studier med flest førstevalgssøkere  
Tabellen under gir en rangert oversikt over de 30 studiene som har flest 
førstevalgssøkere, rangert fra flest til færrest førstevalgssøkere. Nye studier er 
markert med en stjerne ved siden av studienavnet.  
 

  

https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/
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Tabell 6: Studier med flest førstevalgssøkere 
Lærested Studiekode Studiumnavn Planlagte 

studieplasser 
Søkere 

førstevalg 
UIO 185 724 Rettsvitenskap (jus), høst 224 2 102 
UIB 184 724 Rettsvitenskap 374 2 055 

NHH 191 345 
Økonomi og administrasjon - 
siviløkonom 450 1 729 

UIT 186 664 Ledelse 800 1 385 

HINN 209 583 
Organisasjon og ledelse, deltid, 
nettbasert 200 1 279 

NTNU 194 767 
Industriell økonomi og 
teknologiledelse 160 1 233 

UIS 217 906 Toll, vareførsel og grensekontroll 60 1 111 

NHH 191 340 
Business, economics and data 
science - siviløkonom* 50 1 101 

NMBU 192 253 
Bærekraftig økonomi og ledelse, 
deltid 750 1 054 

NTNU 194 035 
Økonomi og administrasjon, 
Trondheim, bachelor 205 1 050 

OSLOMET 215 050 Sykepleie, Oslo 500 1 014 
UIO 185 941 Psykologi, høst 63 991 
OSLOMET 215 369 Økonomi og administrasjon  240 967 
NTNU 194 055 Sykepleie, Trondheim 250 888 
AHO 189 030 Arkitekt 60 872 
HVL 203 050 Sykepleie, Bergen, høst 185 853 
UIO 185 874 Kriminologi, bachelor 48 853 
PHS 233 681 Politiutdanning, Oslo 176 832 
OSLOMET 215 703 Fysioterapi 210 817 

UIT 186 468 
Økonomi og administrasjon, 
nettbasert 300 794 

UIO 185 740 Medisin, Oslo, høst 115 782 
UIO 185 725 Rettsvitenskap (jus), vår 213 763 
NTNU 194 941 Psykologi, profesjonsstudium 94 740 
UIB 184 941 Psykologi, profesjonsstudium 87 711 
HVL 203 369 Økonomi og administrasjon, Bergen 124 698 

OSLOMET 215 138 
Administrasjon og ledelse i offentlig 
virksomhet 135 693 

LDH 230 050 Sykepleie 266 673 
OSLOMET 215 080 Sosialt arbeid 160 660 
UIO 185 876 Psykologi, bachelor 174 657 
UIT 186 724 Rettsvitenskap 150 642 

 

3.4.2 Studier med flest førstevalgssøkere per studieplass  
Mange førstevalgssøkere kan bety at det er stor interesse for et studium, men det 
betyr ikke nødvendigvis at det er stor konkurranse til studiet. For å gi en indikasjon 
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på hvilke studier med stor konkurranse om studieplassene, gir vi i tabellen under 
en rangert oversikt over de 30 studiene som i år har flest førstevalgssøkere per 
studieplass. Nye studier er markert med en stjerne ved siden av studienavnet.  
 

Tabell 7: Studier med flest førstevalgssøkere per studieplass 
Lærested Studiekode Studiumnavn Planlagte 

studieplasser 
Søkere 

førstevalg 
Søkere 

førstevalg 
pr plass 

NHH 191 340 
Business, economics and data 
science - siviløkonom* 50 1 101 22,0 

UIT 186 644 Luftfartsfag 12 248 20,7 

UIO 185 498 
Medisin, Oslo/Kristiansand, 
høst* 15 287 19,1 

UIS 217 906 Toll, vareførsel og grensekontroll 60 1 111 18,5 
NTNU 194 007 Ingeniør, flyingeniør* 25 453 18,1 
UIO 185 874 Kriminologi, bachelor 48 853 17,8 
UIO 185 751 Kriminologi, årsstudium 24 415 17,3 
UIO 185 941 Psykologi, høst 63 991 15,7 
AHO 189 030 Arkitekt 60 872 14,5 
UIS 217 554 Paramedisin 20 268 13,4 
UIB 184 534 Film- og TV-produksjon 22 277 12,6 

OSLOMET 215 620 
Informasjonsteknologi, 
årsstudium 20 246 12,3 

NLA 254 359 
Innovasjon, markedsføring og 
ledelse, Bergen* 20 216 10,8 

NTNU 194 646 Film- og videoproduksjon 20 197 9,9 
UIO 185 499 Medisin, Oslo/Kristiansand, vår* 15 147 9,8 
OSLOMET 215 554 Paramedisin 60 587 9,8 
UIO 185 724 Rettsvitenskap (jus), høst 224 2 102 9,4 

OSLOMET 215 472 
Kunst og design - studieretn. 
mote og produksjon 24 225 9,4 

NORD 204 554 Paramedisin, deltid 30 277 9,2 
UIO 185 588 Filosofi, politikk og økonomi 25 229 9,2 
NMBU 192 199 Ettårig grunnstudium 50 455 9,1 
UIT 186 941 Psykologi, profesjonsstudium 49 425 8,7 
UIB 184 499 Medisin, Bergen/Stavanger* 40 338 8,5 
HIM 211 554 Paramedisin* 25 210 8,4 
OSLOMET 215 162 Økonomi og ledelse 35 294 8,4 
HINN 209 062 Vernepleie, deltid, Kongsvinger* 35 292 8,3 
HINN 209 703 Fysioterapi* 40 333 8,3 
AHO 189 343 Design 30 249 8,3 
UIO 185 899 Tannpleie 24 198 8,3 
UIB 184 941 Psykologi, profesjonsstudium 87 711 8,2 
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4 Læresteder og regioner  
Dette kapittelet handler om søkertall fordelt på læresteder, og søking til fylkene 
der studiene tilbys og fylkestilhørigheten til søkerne. 
 

4.1 Søking til læresteder  

Lærestedene som er med i det samordnede opptaket justerer studietilbudet sitt 
fra år til år. Planlagte studieplasser vil variere fra ett år til et annet, som henger 
sammen med nye studier, justering av studiekapasitet på eksisterende studier og 
studier som ikke lyses ut hvert år eller avlyses. 
 
Tabellen under viser planlagte studieplasser og antall førstevalgssøkere i 2023 og 
2024, samt prosentvis endring fra året før, ved de ulike lærestedene.  
 

Tabell 8: Søking til lærestedene 2023-2024  

  Planlagte studieplasser Søknader førstevalg 

Lærested 2023 2024 Endring 2023 2024 Endring 

AHO 110 110 0,0 % 1 446 1 203 -16,8 % 

AHS 230 255 10,9 % 305 328 7,5 % 

DMMH 400 400 0,0 % 286 300 4,9 % 

FIH 290 115 -60,3 % 149 176 18,1 % 

HIM 957 1 342 40,2 % 1 768 2 320 31,2 % 

HINN 4 130 4 295 4,0 % 8 308 9 357 12,6 % 

HIØ 1 581 1 701 7,6 % 2 964 3 046 2,8 % 

HVL 3 949 3 976 0,7 % 7 031 7 911 12,5 % 

HVO 888 888 0,0 % 1 092 898 -17,8 % 

LDH 260 266 2,3 % 713 673 -5,6 % 

MF 242 260 7,4 % 153 162 5,9 % 

NHH 500 500 0,0 % 2 170 2 830 30,4 % 

NIH 305 387 26,9 % 1 212 1 310 8,1 % 

NLA 1 357 1 314 -3,2 % 1 341 2 113 57,6 % 

NMBU 1 380 1 995 44,6 % 3 631 4 139 14,0 % 
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NORD 3 109 2 846 -8,5 % 4 219 4 300 1,9 % 

NTNU 9 366 9 588 2,4 % 23 981 23 888 -0,4 % 

OSLOMET 5 194 5 343 2,9 % 14 188 14 227 0,3 % 

PHS 500 500 0,0 % 2 284 1 732 -24,2 % 

SA/SH 85 40 -52,9 % 48 11 -77,1 % 

UIA 3 545 3 380 -4,7 % 6 112 6 059 -0,9 % 

UIB 4 189 4 151 -0,9 % 10 569 11 400 7,9 % 

UIO 6 244 6 430 3,0 % 18 495 19 202 3,8 % 

UIS 2 380 2 417 1,6 % 5 812 6 287 8,2 % 

UIT 6 127 6 010 -1,9 % 8 657 9 077 4,9 % 

USN 4 135 4 533 9,6 % 6 868 7 306 6,4 % 

VID 1 137 1 044 -8,2 % 2 178 2 161 -0,8 % 
 

 

Søkertall til alle studier finnes på nettsidene til Samordna opptak: 
www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/index.html   
 

4.2 Geografisk fordeling  

Vi ser her på søking til fylkene der studiene tilbys (studiestedets fylke), og på 
fylkestilhørigheten til søkerne. Fra 1. januar 2024 ble antall fylker endret fra 11 til 15. 
Geografisk data fra tidligere år bruker her ny fylkesstruktur. 
 

Tabellen under viser antall søkere fordelt på søkers fylkestilhørighet for 2023 og 
2024 rangert på fylke med flest til færrest søkere, samt prosentvis endring i antall 
søkere fra forrige år. Fylkestilhørighet er basert på registrert adresse hentet fra 
Folkeregisteret. Søkere uten registrert norsk bostedsadresse er utelatt fra tabellen. 
De utgjorde 1 649 søkere i fjor og 1 131 søkere i år.  
 
 

  

https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/index.html
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Tabell 9: Søkere fordelt på søkers fylkestilhørighet 2023-2024  

  Søkere 

Søkers hjemfylke 2023 2024 Endring 

Oslo 21 424 23 407 9,3 % 

Akershus 17 515 18 493 5,6 % 

Vestland 16 410 17 327 5,6 % 

Trøndelag 12 500 13 091 4,7 % 

Rogaland 10 984 11 438 4,1 % 

Innlandet 8 626 9 140 6,0 % 

Agder 7 649 7 898 3,3 % 

Østfold 6 994 7 206 3,0 % 

Møre og Romsdal 6 112 6 215 1,7 % 

Buskerud 5 640 5 931 5,2 % 

Vestfold 5 108 5 567 9,0 % 

Nordland 5 030 5 098 1,4 % 

Troms 4 763 4 792 0,6 % 

Telemark 3 776 3 825 1,3 % 

Finnmark 1 800 1 848 2,7 % 

Svalbard   9   

Totalt antall søkere for alle hjemfylker 134 331 141 285 5,2 % 

  
Tabellen under viser planlagte studieplasser og førstevalgssøkere fordelt på 
studiestedets fylke. 
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Tabell 10: Planlagte studieplasser og søkere førstevalg fordelt på studiestedets 
fylke   
  Planlagte studieplasser Søkere førstevalg 

Studiestedets fylke 2023 2024 Endring  2023 2024 Endring 

Agder 4 015 3 845 -4,2 % 6 618 6 623 0,1 % 

Akershus 2 187 2 857 30,6 % 5 746 6 292 9,5 % 

Buskerud 1 255 1 380 10,0 % 2 010 2 152 7,1 % 

Finnmark 1 944 1 919 -1,3 % 2 632 3 069 16,6 % 

Innlandet 5 216 5 386 3,3 % 10 775 11 763 9,2 % 

Møre og Romsdal 2 547 2 902 13,9 % 4 527 4 802 6,1 % 

Nordland 2 310 1 967 -14,8 % 3 301 3 007 -8,9 % 

Oslo 12 946 13 209 2,0 % 37 425 37 840 1,1 % 

Rogaland 3 100 3 092 -0,3 % 7 216 7 637 5,8 % 

Telemark 1 892 2 022 6,9 % 3 333 3 495 4,9 % 

Troms 3 818 3 731 -2,3 % 5 623 5 506 -2,1 % 

Trøndelag 9 417 9 674 2,7 % 22 020 22 392 1,7 % 

Vestfold 1 162 1 305 12,3 % 2 152 2 194 2,0 % 

Vestland 9 200 9 096 -1,1 % 19 638 22 598 15,1 % 

Østfold 1 581 1 701 7,6 % 2 964 3 046 2,8 % 

Totalt for alle fylker 62 590 64 086 2,4 % 135 980 142 416 4,7 % 

 
Når vi ser på søking til de ulike studiestedenes fylkesbeliggenhet er det Finnmark 
og Vestland som har den største prosentvise økningen målt førstevalgssøkere. 
Oslo, Trøndelag og Vestland er de største fylkene når det gjelder antall 
førstevalgssøkere. På fylkesnivå er det kun Nordland og Troms som har 
tilbakegang i antall førstevalgssøkere. 
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Figuren under viser om søkerne søker seg til sitt hjemfylke eller utenfor hjemfylket 
sitt. Det viser prosentandel av søkere fra hvert fylke som har et studium i sitt eget 
hjemfylke som øverste prioritet. Fylkene er sortert fra fylket med størst til lavest 
andel førstevalgssøkere til eget fylke. 
  
Figur 6: Andel førstevalgssøkere som søker til sitt hjemfylke  

 

5 Nett-/samlingsbaserte studier og deltidsstudier  
Vi ser her på søking til nett- og samlingsbaserte studier og til deltidsstudier. Slike 
studier er mer fleksible enn stedsbaserte- og heltidsstudier, og vi ser at 
søkergruppen til studiene skiller seg fra søkermassen generelt. Blant annet er 
førstevalgssøkere til nett og/eller samlingsbaserte studier og deltidsstudier er i 
gjennomsnitt eldre. Gjennomsnittsalderen for alle søkere er 25,3 år. En 
gjennomsnittlig søker som har et nett-/samlingsbasert studium som sitt 
førstevalg er 32,5 år, og for søkere som har et deltidsstudium som sitt førstevalg er 
gjennomsnittsalderen 33,2 år. 
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Ved nettbaserte studier foregår undervisningen på nett, mens et samlingsbasert 
studium er et studium der studentene møtes til et gitt antall 
undervisningssamlinger i løpet av semesteret. Et studium kan være nettbasert 
med eller uten samlinger. Det er lærestedet som tilbyr studiet som kategoriserer 
studiet som nett- og/eller samlingsbasert. Vi ser på nett- og samlingsbaserte 
studier samlet. 

 

5.1 Søking til nett-/samlingsbaserte studier 

Studietilbudet til grunnstudier ved universiteter og høgskoler består hovedsakelig 
av stedsbaserte studier. 190 av de 1 364 studiene som ble utlyst i årets opptak er 
fleksible studier, som er en økning fra 152 fleksible studier i fjor. 99 av studiene i 
årets opptak er nettbaserte med eller uten samlinger. 

Både antall og andel planlagte studieplasser til nett/-samlingsbaserte studier har 
økt de siste årene. Som figuren under viser er det i år 9 579 studieplasser til nett/-
samlingsbaserte studier, som utgjør rundt 15 % av de planlagte studieplassene. Til 
sammenligning var andelen studieplasser til nett/-samlingsbaserte studier i 2016 
bare 5,8 %. Figuren viser tall for nett/-samlingsbaserte studier tilbake til 2016, som 
er så langt tilbake i tid vi har slike tall. 
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Figur 7: Planlagte studieplasser siden 2016 fordelt på nett-/samlingsbaserte 
studier og stedbaserte studier

 

Figuren under viser at både antall og andel førstevalgssøkere til nett/-
samlingsbaserte studier har økt siden 2016 i takt med økningen i planlagte 
studieplasser til slike studier. I år er det 15,4 % av søkerne (nesten 22 000 søkere) 
som har et nett/-samlingsbasert studium på sitt førstevalg. Det er 19,4 % flere 
førstevalgssøkere til nett/-samlingsbaserte studier i år enn i fjor. Til 
sammenligning er det 2,4 % flere førstevalgssøkere til stedsbaserte studier enn i 
fjor. 
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Figur 8: Førstevalgssøkere siden 2016 fordelt på nett-/samlingsbaserte studier 
og stedbaserte studier

 

 

5.2 Søking til deltidsutdanninger  

Det er i år tilbudt 80 deltidsstudier med til sammen 4 293 studieplasser. Det utgjør 
6,7 % av studieplassene totalt. 
 
Figuren under viser utvikling i antall planlagte studieplasser og førstevalgssøkere 
til deltidsstudier de siste 10 årene. Det er en økning i både antall planlagte 
studieplasser og førstevalgssøkere til deltidsstudier. Det er 28,5 % flere planlagte 
studieplasser på deltidsstudier i år enn i fjor, og 11 % flere søkere som har et slikt 
studium som sitt førstevalg. Økningen i studieplassene er knyttet til at antall 
studieplasser til deltidsstudiet «Bærekraftig økonomi og ledelse» ved NMBU har økt 
fra 200 i fjor til 750 i år, og at det tilbys nye deltidsstudier innenfor blant annet 
sykepleie-, vernepleie- og barnehagelærerutdanning. 
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Figur 9: Planlagte studieplasser og førstevalgssøkere til deltidsstudier de siste 
10 årene  

 

6 Kjønns- og aldersfordeling  
I dette kapittelet omtaler vi kjønns- og aldersfordelingen til søkerne, sammen og 
hver for seg. Vi ser også på kjønnsfordelingen blant søkerne til de ulike 
utdanningsområdene. 

6.1 Kjønnsfordeling totalt og per utdanningsområder  

Figuren under viser utviklingen i andel kvinnelige og mannlige søkere de siste 10 
årene. Vi ser at kjønnsfordeling har holdt seg relativ stabile i mange år, og 
fordelingen er omtrent lik i år som i fjor. 
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Figur 10: Kjønnsandel søkere de siste ti årene 

 

 
Figuren under viser kjønnsfordelingen blant førstevalgssøkere på de ulike 
utdanningsområdene. Utdanningsområdene er sortert fra høyest til lavest 
kvinneandel. Vi gjør oppmerksom på at på utdanningstypenivå kan det være en 
annen kjønnsfordeling enn på utdanningsområdenivå. For å se kjønnsfordelingen 
på utdanningstypenivå henviser vi til det dynamiske dashbordet.  
 

  

https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/
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Figur 11: Kjønnsandel per utdanningsområde    

 
 
I 2024 har 85 536 kvinnelige søkere og 56 880 mannlige søkere søkt opptak til 
grunnstudier ved universiteter og høgskoler gjennom Samordna opptak. Dette 
utgjør en kvinneandel på 60,1 %. På samme tid i fjor var det registrert 81 889 
kvinnelige og 54 091 mannlige søkere, noe som utgjorde en kvinneandel på 60,2 %.  
 

6.2 Søking og alder 

Gjennomsnittsalderen for alle søkere er 25,3 år i årets opptak. 
Gjennomsnittsalderen har vært relativ stabil de siste 10 årene. Den 
gjennomsnittlige søkeren er i år rundt ett år eldre enn gjennomsnittssøkeren var i 
2015 (24,4 år i 2015). 
 

Tabellen under viser antall søkere de siste to årene gruppert etter alder eller 
aldersgruppe, samt den prosentvise endringen fra i fjor.  
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Tabell 11: Søkere per aldersgruppe de siste to årene og endring 

  Søkere 

Aldersgruppe   2023 2024 Endring i antall Endring i prosent 

16-19 24 494 24 316 -178 -0,7 % 

20 20 183 21 059 876 4,3 % 

21 16 245 17 258 1 013 6,2 % 

22 11 105 11 398 293 2,6 % 

23 9 281 9 147 -134 -1,4 % 

24 7 439 7 923 484 6,5 % 

25 6 034 6 658 624 10,3 % 

26 4 969 5 570 601 12,1 % 

27-29 10 333 11 140 807 7,8 % 

30-34 10 307 10 755 448 4,4 % 

35-39 6 407 6 920 513 8,0 % 

40-49 6 670 7 382 712 10,7 % 

50+ 2 513 2 890 377 15,0 % 

Totalt 135 980 142 416 6 436 4,7 % 

  
Det er flest søkere i de yngste aldersgruppene. Søkere i alderen mellom 0 og 21 år 
utgjør 44 % av den totale søkermassen. Samtidig er det en økning i antall søkere i 
alle aldersgruppene fra 24 år og oppover. 
 
Figuren under viser prosentandelen og antall mannlige og kvinnelige søkere 
fordelt på de ulike aldersgruppene.   
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Figur 12: Kjønnsfordeling søkere på aldersgrupper  
 

 
 
Vi ser at antall kvinnelige søkere er høyere enn mannlige søkere i alle 
aldersgrupper, og det er minimale endringer i kjønnsandel fra i fjor til i år.  

7 Søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn  
Søkere må oppgi utdanningsbakgrunnen sin i søknaden. Søkere som søker på 
bakgrunn av utenlandsk utdanning, har anledning til å krysse av for enten 
utenlandsk utdanningsbakgrunn eller nordisk utdanningsbakgrunn. Vi ser her kun 
på statistikk knyttet til søkere som har krysset av for det førstnevnte. Søkere som 
krysser av for utenlandsk utdanningsbakgrunn, må oppgi hvilket land de har tatt 
utdanningen sin i.  
 

Figuren under viser antall søkere som i sin søknad har krysset av for at de har 
utenlandsk utdanningsbakgrunn de siste ti årene.  
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Figur 13: Søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn 2015-2024  

 

  
Antall søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn har økt fra og med 2009, men 
fra 2021 ser vi en nedgang. I år utgjør søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn 
3,2 % av den totale søkermassen (opp fra 3,1 % i fjor).   
 

Det er i 2024 registrert søkere med utdanningsbakgrunn fra totalt 144 land. 
Tabellen under viser en rangert liste over de 10 landene som fleste søkere har 
utdanning fra, og antall søkere i 2024. 
 

Tabell 12: Søkere per land  

Land Søkere 2023 Søkere 2024 

Syria 419 438 

Ukraina 213 349 

Tyrkia 202 230 

Polen 204 212 

Frankrike 194 199 
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USA 173 193 

Tyskland 174 168 

Iran  152 160 

Filippinene 171 139 

Russland 153 137 
 

 

I år ser vi en fortsatt økning i antall søkere med utdanning fra Ukraina. I fjorårets 
opptak var det 213 søkere med ukrainsk utdanningsbakgrunn ved søknadsfristen, i 
år har 349 med samme bakgrunn søkt opptak gjennom Samordna opptak. Dette 
gir en prosentvis økning på 63,85 %. 

For å få generell studiekompetanse, må søkere med utdanning fra Ukraina blant 
annet dokumentere tilstrekkelige kunnskaper i norsk med en godkjent test eller 
prøve. Dette betyr at fordrevne personer fra Ukraina først må lære seg norsk før de 
er kvalifiserte til å konkurrere om opptak gjennom Samordna opptak. Tiden det tar 
å lære seg et nytt språk fører trolig til at antallet nyankomne ikke umiddelbart 
gjenspeiles i antall søkere. Til sammenligning tok det fire år fra starten av den 
store flyktningestrømmen fra Syria til Norge før Syria toppet listen over søkere per 
land i 2018. 


